
 
 

 
 
Mötesanteckningar 
Från möte med Konkurrensverket 
 
 
 
Tid Måndag den 22 mars 2010, 10.00-12-00  
Plats Konkurrensverket, Torsgatan 11, Stockholm 
 
Närvarande Bo Bäckman   Bohuslän- Dals GDF    
 Ralph Håkansson  Göteborgs GDF   
 Carl-Gustav Lindh  Smålands GDF   
 Curt Forsman  Västmanlands GDF  
 Björn Gustavsson  Östergötlands GDF 
 Gunnar Håkansson Generalsekreterare SGF 
 Bo Bengtsson  VD GIT, SGF   
 Jan Rebane  Ordf Juridiska Nämnden  
 Thomas Bergman SGF  
 
 
     
Med anledning av Söderköpings Golfklubbs ärende, Dnr 528/2009, hos Konkurrensverket 
(KKV) kallades SGF och inblandade GDF till samtal den 22 mars 2010. 
 
 
KKV gav tydliga besked. Såväl ideella föreningar (GK) som idrottssammanslutningar (GDF) 
betraktas som företag och omfattas av konkurrenslagens bestämmelser. De anmälda 
golfklubbarnas prissamarbete är att betrakta som en kartell enligt lagen och de måste 
omgående upphöra med det samordnade förfarandet att ha andra avgifter riktade mot 
gästspelare från Söderköpings GK och de övriga utpekade klubbarna. Att kommunicera en 
rekommendation mellan företag som har till syfte eller resultat att hindra, begränsa eller 
snedvrida konkurrensen på marknaden på ett märkbart sätt är förbjudna. Det räcker att det 
finns en gemensam vilja att agera på ett visst sätt för överträdelse enligt lagen. Det saknar 
betydelse om dessa spelare fått betala en tilläggsavgift på 200 kr, eller spelare från övriga 
cirka 490 klubbar har fått en rabatt på 200 kr från ordinarie pris.  
 
De aktuella fem Golfdistriktsförbunden ska senast den 3 maj skriftligen rapportera till 
KKV om vilka lokala åtgärder som vidtagits för att förfarandet som överträder lagen ska 
upphöra i ett s.k. frivilligt åtagande. 
 
KKV har en uppföljningsplikt i ett frivilligt åtagande vilket innebär att de inblandade binder 
sig för att efterleva åtagandet över tid. Leder det frivilliga åtagandet inte till önskad effekt 
har KKV andra maktmedel för att få stopp på beteendet bl. a. kan åtagandet förenas med 
ett vitesbelopp eller konkurrensskadeavgift ådömas i Stockholms Tingsrätt. Men som sagt, 
inget av detta (eller andra åtgärder) blir aktuellt om överträdelsen upphör i samband med 
åtagandet. 



 
 
 
Det här ärendet berör inte andra, traditionella, greenfeesamarbeten i Sverige. Det finns en 
prevention - som förebygger liknande framtida prissamarbeten - för övriga GK och GDF i 
Sverige men ett frivilligt åtagande har endast rättslig verkan mot de inblandade. Generella 
prissamarbeten inte är tillåtna, och i synnerhet inte om de syftar till att utestänga 
medlemmar från andra klubbar eller att det införs samma priser och avgifter på alla banor. 
 
 
Noterat av 
 
Svenska Golfförbundet 
 

 
Gunnar Håkansson 
Generalsekreterare 


